
   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               

РЕШЕНИЕ  
 

11.06.2013 № 346   

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой  
 

В соответствии  с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с 
действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный 
решением городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского 
округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 
19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 
15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 
06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232, от 15.05.2013 №321), согласно приложению. 

2. Мэру городского округа Стрежевой зарегистрировать настоящие изменения в 
Устав городского округа Стрежевой в Отделе законодательства субъекта Российской 
Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных 
образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской 
области. 

3. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http//.admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________ М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________ В.М. Харахорин 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



Приложение 
                                                                                        к решению Думы городского округа  

Стрежевой от 11.06.2013 № 346 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
 
 Статья 10 
 
       Пункт 33 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  
«территориальной обороне и».     
                
                Статья 49 
 
        Пункт 6 части 2 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  
«территориальной обороне и».    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Думы городского округа Стрежевой от 11.06.2013 № 346 
«О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой» 

 
Устав городского округа Стрежевой в новой редакции утвержден решением городской  

Думы от 11.05.2005 № 327. 
03.04.2013 путем проведения публичных слушаний в Устав городского округа Стрежевой 

внесены последние изменения. Решение1 Думы городского округа Стрежевой от 15.05.2013 № 
3212

Федеральным законом  от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» в пункт 28 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» внесены изменения

. 

3

С силу части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» «…проект 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о .... внесении изменений и 
дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию)..».  Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета 
предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального 
образования в соответствие с 

.  
          Указанные изменения требуют внесения изменений в статью 10 Устава городского округа 
Стрежевой «Вопросы местного значения городского округа Стрежевой», соответственно 
необходимо внесение изменений и в статью 49 «Полномочия Администрации городского округа в 
сфере обеспечения безопасности городского округа и его населения». 

Согласно подпункту 3.2.1. пункта 3.2. Положения о публичных слушаниях в городском 
округе Стрежевой, утвержденного Решением Думы городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 
334, внесение изменений в Устав городского округа Стрежевой не требует проведение публичных 
слушаний, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепленных  в 
Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами. 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами. 
 
Проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав 

городского округа Стрежевой» был: 
• размещен на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru; 
• опубликован в газете «Северная звезда» от 09.05.2013 № 73-74 (11253-11254).  

 
  Внесение указанных изменений в Устав городского округа Стрежевой не требует 

проведения публичных слушаний, так как изменения вносятся исключительно в целях приведения 
закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие 
с федеральными законами. 

   
  

 
 
 

 
                                                 
1 опубликован в газете «Северная звезда» от 01.06.2013 № 87-88 (11267-11268).  
2  прошел  государственную регистрацию  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по     
Томской области  23.05.2013 (государственный  регистрационный № 703030002013001) . 
3 дата вступления в силу Федерального закона  от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» – 19.04.2013. 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	Пункт 33 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и».
	Пункт 6 части 2 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и».

